
DECRETO N. 629 DEL 20/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: EMISSIONE  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA 
COMPARTIMENTALE,  AI  SENSI  DELL'ART.  30  D.LGS.  165/2001,  PER  LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.  1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che non nota  in  atti  il  Direttore  Sanitario  aziendale  chiede attivazione di  
procedura di mobilità volontaria per n. 1 posto di dirigente medico disciplina di Ginecologia 
e Ostetricia;

RICHIAMATO l’art. 30 co. 1 del D.Lgs 165/2001 come modificato dal D.L. 9 giugno 2021, 
n.  80  conv.  con  modif.  dalla  L.  6  agosto  2021,  n.  113  ai  sensi  del  quale:  “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di  
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in  
servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda di  trasferimento.  (…)  Le  
amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le  competenze  professionali  
richieste,  pubblicano sul  proprio sito istituzionale,  per un periodo pari  almeno a trenta  
giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio  
diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere.”;

RICHIAMATA  sul  punto  la  disciplina  di  dettaglio  di  Polis-Lombardia  aggiornata  al 
17/08/2023 che alla lett. f) Procedure di reclutamento del personale pubblico prevede: “La 
procedura per reclutare nuovo personale pubblico, fermo restando la verifica sull’effettiva  
possibilità di assumere tale personale (nel rispetto dei vincoli assunzionali stabiliti dalla  
legge), ove non si debba ricorrere alle assunzioni obbligatorie di personale appartenente a  
categorie protette, prevede le seguenti fasi: 1) Se l’Amministrazione intende procedere ad  
una mobilità volontaria, non risulta necessario esperire preventivamente le procedure di  
cui  all’art.  34 bis  D.Lgs 165/2001,  poiché la  mobilità  non è una nuova assunzione di  
personale  pubblico  (Circolare  Dipartimento  Funzione  Pubblica  e  Mef  11 aprile  2005),  
fermo restando la pubblicazione di tale procedura sullo specifico portale www.inpa.gov.it;”

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

http://www.inpa.gov.it/


DECRETA

1. di procedere alla pubblicazione di bando di avviso pubblico di mobilità volontaria 
compartimentale in entrata, rivolto al personale in servizio a tempo indeterminato 
presso  Azienda  Pubbliche  del  Comparto  SSN,  in  conformità  all’art.  30  D.Lgs. 
165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di  
Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia, che si allega al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


